Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
24.09.2019 № 523
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

Об итогах районного этапа
республиканской  выставки - конкурса
детского творчества «АрхНовация-2019»

В соответствии с приказом управления по образованию Минского райисполкома от 12.06.2019 № 355, с целью активизации деятельности объединений по интересам технического профиля, фото и видеостудий, формирования экологического сознания, общей культуры, взглядов, убеждений, ценностных ориентаций, мотивации поведения средствами фотоискусства,	выявление и поддержка юных талантов и одарённых детей с 01 августа по 16 сентября 2019 года состоялся районный этап республиканской выставки-конкурса детского творчества «АрхНовация-2019» среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования детей и молодежи.
На основании решения жюри и порядка проведения районного этапа республиканской выставки-конкурса детского творчества «АрхНовация-2019» среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования детей и молодежи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1. список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа республиканской выставки-конкурса детского творчества «АрхНовация-2019», занявших 1 место и награжденных дипломами I степени;
1.2. список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа республиканской выставки-конкурса детского творчества «АрхНовация-2019», занявших 2 место и награжденных дипломами II степени;
[bookmark: _GoBack]1.3. список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа республиканской выставки-конкурса детского творчества «АрхНовация-2019», занявших 3 место и награжденных дипломами III степени.
2. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о премировании педагогов, принявших активное участие в районном этапе выставки-конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Е.П. Авадень.

Начальник управления 	В. В. Остапенко

Божко 2046928
Тимохина 5063159

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 24.09.2019 №_523_

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районного этапа республиканской
выставки-конкурса детского творчества
«АрхНовация-2019», занявших 1 место
и награжденных дипломами I степени

Номинация «Живопись»:
Ракуть Ульяна – учащаяся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа» (руководитель Тимофеева Алеся Константиновна), «Моя мечта. Париж».
Номинация «Графика»:
Жизневская Александра – учащаяся государственного учреждения образования «Новосельская  средняя школа» (руководитель Ивашина Светлана Владимировна), «Мост через р.Мойку г.Санкт-Петербург».
Номинация «Художественная фотография»:
Демчишина Екатерина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Яковлева Екатерина Геннадьевна), «Чароўны млын».
Номинация «Видеоролик»:
Волчек Надежда – учащаяся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Князева Татьяна Владимировна), «Творческий портрет знаменитых архитекторов».
Номинация «Архитектурное макетирование»:
Шнэк Ульяна – учащаяся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), «Биг-Бен».

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 24.09.2019 №_523_

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районного этапа республиканской
выставки-конкурса детского творчества
«АрхНовация-2019»,занявших 2 место
и награжденных дипломами II степени

Номинация «Живопись»:
Моисеенко Глеб – учащийся государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа» (руководитель Заенчковская Ольга Михайловна), «Национальный аэропорт».
Номинация «Графика»:
Воробьев Тимур – обучающийся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Чарнецкая Анастасия Леонидовна), «Храм Святой Троицы».
Номинация «Художественная фотография»:
Сорокина Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа» (руководитель Тимофеева Алеся Константиновна), серия работ «Санкт-Петербург».
Номинация «Видеоролик»:
Доброва Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Князева Татьяна Владимировна), «Архитектурные шедевры. Замки».
Номинация «Архитектурное макетирование»:
Воронцова Елизавета – обучающаяся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Любимова Галина Владимировна), «Эйфелева башня».

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 24.09.2019 №_523_

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районного этапа республиканской
выставки-конкурса детского творчества
«АрхНовация-2019»,занявших 3место
и награжденных дипломами III степени

Номинация «Живопись»:
Жуковская Полина – обучающаяся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Гнеденок Виктория Владимировна), «Красный костел г.Минск».
Номинация «Графика»:
Монтик Варвара – учащаяся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), «Эйфелева башня».
Номинация «Художественная фотография»:
Доброва Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Князева Татьяна Владимировна), «Почувствуй дыхание истории. Переулок Музыкальный в г.Минске».
Номинация «Архитектурное макетирование»:
Дудинова Ксения – учащаяся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Бабич Ольга Леонидовна), «Каменецкая вежа».